是 否 128,413.00 15,099.18 94,689.39 73.74 2025 年 否 是 不适用 不适用 不适用 否 -

首次公

开发行

股票

补充流

动资金

补流

还贷
是 否 20,000.00 - 20,135.79 100.68 不适用 是 是 不适用 不适用 不适用 否 -

合计 / / / / 148,413.00 15,099.18 114,825.18 / / / / / 不适用 / / -

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

建华生物奉贤基地一

期建设项目
新建项目 4,552.22 4,749.56 104.34

项目已于

2021 年完成

并达到预定

可使用状态

合计 / 4,552.22 4,749.56 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

58 / 188

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 12 月 1 日 61,000.00 2023 年 12 月 1 日 2024 年 11 月 30 日 47,000.00 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

59 / 188

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 171,477,258 100 +526,445  +66,782,692 -3,296,500 +64,012,637 235,489,895 100

1、人民币普通股 138,582,158 80.82 +526,445  +54,943,252  +55,469,697 194,051,855 82.40

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 32,895,100 19.18   +11,839,440 -3,296,500 +8,542,940 41,438,040 17.60

4、其他

三、股份总数 171,477,258 100 +526,445  +66,782,692 -3,296,500 +64,012,637 235,489,895 100

注：报告期内，公司完成 A 股股份的资本公积金转增股本，新增 54,943,252 股 A 股股份于 2024 年 6 月 20 日上市；报告期内，公司尚未完成 H 股股份的资本公积金转增股本，

新增 11,839,440 股 H 股股份已于本报告披露日前（2024 年 7 月 22 日）上市。前述股份变动情况表以 A 股及 H 股股份均完成资本公积金转增股本进行计算和填写。

2024 年半年度报告

60 / 188

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 8 月 25 日至 2023 年 12 月 20 日期间，公司已实际回购 H 股股份 3,296,500 股。2024

年 3 月 19 日，公司已完成注销本次回购的 3,296,500 股 H 股股份。注销完成后，公司的总股本由

171,477,258 股变更为 168,180,758 股，其中 A 股股份 138,582,158 股，H 股股份 29,598,600 股。详

见公司 2024 年 3 月 20 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《上海昊海生物科技

股份有限公司关于注销已回购 H 股股份的公告》（公告编号：2024-018）。

2024 年 3 月，公司 2021 年 A 股限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期第一批次完

成归属登记，共 162 人归属，本次归属 A 股股票数量为 526,445 股。前述新增 A 股股票于 2024

年 4 月 1 日上市流通，公司总股本由 168,180,758 股增至 168,707,203 股，其中 A股股份 139,108,603

股，H 股股份 29,598,600 股。详见公司 2024 年 3 月 28 日在刊登在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《上海昊海生物科技股份有限公司关于 2021 年 A 股限制性股票激励计划首

次授予部分第二个归属期第一批次归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-019）。

因实施 2023 年年度利润分配及转增股本方案，公司以资本公积金向全体股东（扣除公司回购

专用证券账户）每 10 股转增 4 股，共转增 66,782,692 股，其中 54,943,252 股新增 A 股股份于 2024

年 6 月 20 日上市，11,839,440 股新增 H股股份于 2024 年 7 月 22 日上市，公司总股本由 168,707,203